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            Rada Gminy Lubomino 

 

PROTOKÓŁ Nr XVI/2020 
z XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

 
z dnia 28 maja 2020 roku 

 
 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI 

 
Lp. Nazwisko Imię Status 

 
1 Beczak Magdalena Obecna 

 

2 Chyżyński 

 

Adam obecny 

3 Czaplicka 

 

Izabela obecna 

4 Grablewski 

 

Wiesław obecny 

5 Karpiński 

 

Józef obecny 

6 Krysik 

 

Dariusz obecny 

7 Lisowski 

 

Tomasz obecny 

8 Łosiewicz 

 

Jarosław obecny 

9 Naguszewski 

 

Zdzisław obecny 

10 Perdian 

 

Andrzej obecny 

11 Przybyszewski 

 

Damian obecny 

12 Sienkiewicz 

 

Stanisław obecny 

13 Stańczyk 

 

Zbigniew obecny 

14 Świtalski 

 

Robert obecny 

15 Wieczorek 

 

Adam obecny 

 
Obecni 15 

wszyscy 15 

procent 100 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:00 – 3:00) 

 

XVI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w hali sportowej Zespołu 

Szkół w Lubominie. 

Początek posiedzenia o godz.: 1500 . 

Zakończenie posiedzenia o godz.: 1835. 

 

Lista obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 1, 2  i 3  do nin. 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz dokonał otwarcia XVI Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy. Przywitał wszystkich obecnych a następnie w oparciu o listę obecności 

radnych stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został 

przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o zwołani u sesji.  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji 

Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Poinformował, że sesja została zwołana na podstawie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym na wniosek radnych tj. Radnego Wiesława Grablewskiego, 

Radnego Józefa Karpińskiego, Radnej Magdaleny Beczak, Radnego Zdzisława 

Naguszewskiego, Radnego Andrzeja Perdiana, Radnego Zbigniewa Stańczyka oraz Radnego 

Tomasza Lisowskiego. 

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 3:00 – 21:15) 

 

Wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino stanowi załącznik nr 
5 do protokołu. 
 
Radna Magdalena Beczak przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
W związku z tym, że odwołania wiceprzewodniczącego dokonuje rada w głosowaniu tajnym 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 
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Skrutacyjnej.  

 

Radna Magdalena Beczak zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Perdiana. Kandydat wyraził 

zgodę. 
 

Radna Magdalena Beczak zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Stańczyka. Kandydat 

wyraził zgodę. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Łosiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Damiana 

Przybyszewskiego. Kandydat wyraziła zgodę. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Łosiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza 

Krysika. Kandydat wyraził zgodę. 
 

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz  
poddał pod głosownie skład Komisji Skrutacyjnej:. 

 

1. Radny Andrzej Perdian 

2. Radny Zbigniew Stańczyk 

3. Radny Damian Przybyszewski 

4. Radny Dariusz Krysik 

 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za w/w składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
Następnie poprosił komisję skrutacyjną o wybranie spośród siebie Przewodniczącego Komisji.  

 

Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrano Radnego Andrzeja Perdiana.  

 

 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że głosowanie będzie odbywać 
się w następujący sposób. Każdy wywołany radny wraz z kartą do głosowania uda się do stolika 

przy urnie i po oddaniu głosu wrzuci swój głos do urny. Poprosił Komisję Skrutacyjną o 

rozdanie kart do głosowania. 

 

Przed przestąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady przedstawił zasady głosowania:  

„  Głos jest ważny, jeżeli wyborca postawi znak „x” w kratce obok - „jestem za” lub „jestem 

przeciw” lub „wstrzymuję się”.  

Niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce lub postawienie znaku „x” w więcej niż jednej 

kratce powoduje nieważność głosu.” 

 

Komisja Skrutacyjna sprawdziła czy urna jest pusta. 

 
Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz  
poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ustalenie wyników głosowania. 

 

Ogłosił 5 minut przerwę w obradach ( czas: 16:50 – 19:05) 
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Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Perdian odczytał 

protokół, przedstawiając tym samym wynik głosowania. 

 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
W głosowaniu tajnym wniosek o odwołanie z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady uzyskał 

wymaganą  minimalną liczbę głosów i w związku z tym Radny Jarosław Łosiewicz został 
odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino. 
 

Wyniki głosowania 
głosowanie Czy jesteś za odwołaniem radnego Jarosława Łosiewicza z 

funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie tajne 

większość  bezwzględna 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 8 uprawnionych 15 

PRZECIW 7 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odczytał chwałę NR XVI/117/2020 z dnia 28 

maja 2020 roku w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 21:15 – 48:25) 

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do tego, 

aby Komisja Skrutacyjna pracowała w tym samym składzie. Uwag nie wniesiono w związku z 

czym poddał pod głosowanie, kto jest za tym aby komisja pracowała w dotychczasowym 

składzie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za dotychczasowym składem Komisji Skrutacyjnej 

głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino.  

 

Radny Andrzej Perdian zgłosił kandydaturę Radnej Izabeli Czaplickiej. Kandydatka wyraziła 

zgodę. 
 

Radny Damian Przybyszewski zgłosił kandydaturę Radnego Adama Wieczorka. Kandydat 

wyraził zgodę. 
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Radna Magdalena Beczak zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Lisowskiego. Kandydat 

wyraził zgodę. 
 

Więcej zgłoszeń nie było w związku czym Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał 

pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za zamknięciem listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino  głosowało15 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 
Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i przygotowanie kart do 

głosowania.  

 

Ogłosił głosił 5 minutową przerwę w obradach (czas:23:40 – 28:30) . 

 
 

Po wznowieniu obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy Stanisława Sienkiewicza, 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Perdian rozdał radnym karty do głosowania.  

 

 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poprosił o przedstawienie zasad głosowania. 

 

Marzena Sulikowska – Kołakowska radca prawny zabierając głos poinformowała, że zasady 

głosowania uległy zmianie i karty do głosowania mogą okazać się nie do końca jasne. Na 

początku kadencji rady dokonywano wyboru poprzez postawienie znaku „x” przy danym 

kandydacie. Zmienił się natomiast zapis w Statucie Gminy Lubomino i za każdą kandydaturą 
należy głosować „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się”. Przy czym głos jest nieważny jak na 

karcie do głosowania będą co najmniej dwa głosy ”za”  bądź przy jednym kandydacie będzie 

więcej niż jeden znak ”x” oraz gdy na karcie do głosowanie nie zostanie oddany żaden głos.  

 

Radny Dariusz Krysik zwrócił się z pytaniem czy jak tylko na jednego kandydata odda głos 

„za” a przy pozostałych nie zaznaczy nic, to głos będzie ważny? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że wówczas głos będzie ważnie oddany tylko na tego 

jednego kandydata a na pozostałych głos będzie nieważny.  

 

Radny Dariusz Krysik zapytał czy jak przy jednym kandydacie postawi głos „za” a przy 

dwóch pozostałych postawić dwa głosy „przeciw” to głos będzie ważny? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że głos będzie ważny.  

 

Po wyczerpaniu pytań co do zasad głosowania,  Komisja Skrutacyjna sprawdziła, że urna jest 

pusta i przystąpiono do głosowania. 

 

Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz  
poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i ustalenie wyników głosowania. 

 

Ogłosił 5 minutową przerwę w obradach ( czas: 38:45 – 45:40) 
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Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Perdian odczytał 

protokół, przedstawiając tym samym wynik głosowania. 

 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
W głosowaniu tajnym największą ilość głosów otrzymał radny Tomasz Lisowski uzyskując 

wymaganą większość bezwzględną a tym samym został wybrany na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Lubomino.  

 

Wyniki głosowania na poszczególnych kandydatów : 

Radny Tomasz Lisowski  
głosów „za” - 8  

głosów „przeciw”-  6 

głosów  „wstrzymujących” – 0 

 

Radna Izabela Czaplicka  
głosów „za” - 0  

głosów „przeciw”-  9 

głosów  „wstrzymujących” – 4 

 

Radny Adam Wieczorek  
głosów „za” - 7 

głosów „przeciw”-  6 

głosów  „wstrzymujących” – 1 

 
 

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odczytał chwałę NR XVI/118/2020 z dnia 28 

maja 2020 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu obrad Radna Magdalena Beczak złożyła wniosek w 

imieniu grupy radnych – inicjatorów zwołania sesji  o rozszerzenie porządku obrad Sesji Rady 

Gminy Lubomino o następujące punkty: 

(czas: 48:25 -  1:05:20) 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino. 

 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

Na wniosek Radnego Roberta Świtalskiego Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz 

ogłosił 10 minutową przerwę w obradach (czas: 50:00 – 57:10) 
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Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał pod głosowanie 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za rozszerzeniem porządku obrad głosowało 9 

radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 0. WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJETY (bezwzględną 

większością ustawowego składu rady). 

 

 

Nowy porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji 

Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino. 

8. Zamknięcie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał pod głosowanie nowy porządek obrad.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem nowego porządku obrad głosowało 8 

radnych, przeciw-7, wstrzymało się – 0. NOWY PORZĄDEK OBRAD ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 

 

Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji 
Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 
Pełny przebieg pkt 4 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:05:20 – 1:30:00) 

 

Radna Magdalen Beczak odczytała projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
Wniosek Radnych Rady Gminy Lubomino o odwołanie Przewodniczącego Komisji Kultury, 

Oświaty i Promocji Gminy stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem do wnioskodawców 

uchwały czego oczekiwali od Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy 

i jakich wymagań nie spełnił? 

 
Radna Magdalena Beczak odpowiedziała, że przede wszystkim irytujące jest zachowanie 

Pana Przewodniczącego.   
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Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odczytał list poparcia dla Pana Roberta 

Świtalskiego jako Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy Lubomino 

od Lekarza w Lubominie Pana Wojciecha Broszkiewicza  (czas:1:09:45- 1:11:10). 

List poparcia stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

W związku z burzliwa dyskusja Radny Andrzej Perdian złożył wniosek formalny o 

zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.  
 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy Robert Świtalski zabierając 

głos stwierdził, że jedynymi osobami które mogą ocenić jego prace są te osoby z którymi miał 

zaszczyt pracować. Uzasadnienie do uchwały napisano na zasadzie kopiuj wklej tego samego 

co w uzasadnieniu do uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  
Stwierdził, że radni głosują tak jak powie im Wójt. Następnie przeszedł do oceny działalności 

poszczególnych radnych, którzy podpisali się pod uzasadnieniem do uchwały. (czas:1:14:00- 
1:21:30) 
 
Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska przerywając wypowiedź zwróciła uwagę 
Przewodniczącemu Rady Gminy, że tego typu wystąpieniami doprowadza do tego, że Pan 

Radny Robert Świtalski narusza dobra osobiste poszczególnych radnych. Pan Radny dokonuje 

oceny pozostałych radnych do czego nie jest upoważniony i  może naruszać ich dobra osobiste. 

Przewodniczący Rady powinien tego typu zachowaniu przeciwdziałać.  
 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XVI/119/2020 z dnia 28 maja 2020 roku w 

sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy Lubomino.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 

 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy 

Lubomino. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 8 uprawnionych 15 

PRZECIW 7 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam PRZECIW 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz PRZECIW 
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7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław PRZECIW 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian PRZECIW 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław PRZECIW 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert PRZECIW 

15 WIECZOREK  Adam PRZECIW 

 
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Sienkiewicz odczytał uchwałę.  
 
Radny Robert Świtalski zabierając głos powiedział, że jest to nagonka polityczna. Przed 

chwilą został odwołany Wiceprzewodniczący i Przewodniczący Klubu Radnych „Dobra 

Zmiana” z pełnionych funkcji w Radzie Gminy.  

 
Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 
Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 
Pełny przebieg pkt. 5 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:30:00 – 1:37:05) 

 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy.  
 
Radna Magdalena Beczak zgłosiła kandydaturę Radnego Andrzeja Perdiana. Kandydat 

wyraził zgodę.  
 

Radny Dariusz Krysik zwrócił się z pytaniem  czy radny Andrzej Perdian jako członek 

Komisji Skrutacyjnej może kandydować na Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i 

Promocji Gminy? 

 

Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska odpowiedziała, że jest to głosowanie 

jawne a więc Komisja Skrutacyjna już nie działa.  

 

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wniosek o zamknięcie listy kandydatów.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za zamknięciem listy kandydatów głosowało 7 

radnych, przeciw – 5, wstrzymało się – 3. WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz przeszedł do głosowania jawnego imiennego 

nad kandydaturą Radnego Andrzeja Perdiana na Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty 

i Promocji Gminy.  

 

 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Czy jesteś za kandydaturą radnego Andrzeja Perdiana na 

Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy? 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 
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Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 8 uprawnionych 15 

PRZECIW 7 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam PRZECIW 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz PRZECIW 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław PRZECIW 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian PRZECIW 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław PRZECIW 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert PRZECIW 

15 WIECZOREK  Adam PRZECIW 

 
W wyniku głosowania jawnego imiennego Radny Andrzej Perdian został wybrany na 

Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy Lubomino w związku z czym 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odczytał Uchwałę NR XVI/120/2020 z dnia 
28 maja 2020 roku w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i 

Promocji Gminy Lubomino.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

Następnie ogłosił przerwę w obradach ( czas: 1:37:05 – 2:03:55) 

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 
Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 6 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:03:05 – 2:47:00) 

 
Wniosek Radnych Rady Gminy Lubomino o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poprosił wnioskodawców o przedstawienie 

projektu uchwały.  

 

Radna Magdalena Beczak poprosiła Przewodniczącego Rady o udostepnienie projektu 

uchwały w związku z tym, że nie posiada drugiego egzemplarza.   
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Radny Adam Chyżyński poprosił o papierową wersję uchwały dla każdego radnego w 

związku z tym, że słabo słychać co jest czytane. Mając wersję papierową każdy z czystym 

sumieniem będzie mógł zagłosować.  
 

Radna Magdalena Beczak poprosiła o przerwę w obradach celem przygotowania kopii 

uchwały dla wszystkich radnych.  

 

Przewodniczącego Rady Stanisław Sienkiewicz ogłosił 5 minutową przerwę w obradach 

 ( czas: 2:07:50 – 2:17:15) 

 

Po wznowieniu obrad radna Magdalena Beczak odczytała projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem.  

 

Radny Dariusz Krysik zapytał dlaczego w uchwale jest zapisane, że: ”W wyniku tajnego 

głosowania Pan Stanisław Sienkiewicz został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino” skoro nie było jeszcze głosowania.  

 

Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska poinformowała, że w sprawach 

dotyczących wyboru i odwołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących regulacje są inne 

niż w przypadku innych uchwał. Według jej opinii projekt uchwały nie musi być przedkładany 

wcześniej ponieważ istotne w przypadku odwołania jest złożenie uzasadnionego wniosku przez 

inicjatorów.  

 

Przewodniczącego Rady Stanisław Sienkiewicz zapytał czy uchwała też nie musi być 
zaopiniowana przez prawnika oraz co w sytuacji kiedy projekt uchwały okaże się wadliwy?  

 
Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska poinformowała, że podstawa prawna w 

przypadku odwołania Wiceprzewodniczącego Rady i Przewodniczącego Rady jest taka sama. 

Następnie podpisała projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino. Dodała, że aktem wyboru i odwołania są głosowania tajne uchwały  tylko 

stwierdzają wybór i nie są już głosowane.  

 

Radny Robert Świtalski zabierając głos powiedział, że jest wniesiony projekt uchwały który 

nie ma uchwałodawcy bo  nikt się pod nim nie podpisał.  

 
Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska powiedziała, że istotny w sprawie 

wyboru lub odwołania jest wniosek złożony przez co najmniej 1/4 radnych. Wniosek powinien 

zawierać uzasadnienie. Sama treść uchwały nie musi być już w ten sposób podpisywana 

ponieważ  może ona być podjęta w wyniku tajnego głosowania, czyli może być dokonane 

odwołanie lub wybór bądź nie. Jeśli nie dojdzie do odwołania to  uchwały po prostu nie ma.  
 
Radna Magdalena Beczak dodała, że podpisany wniosek został złożony na ręce 

Przewodniczącego Rady.  
 
Przewodniczącego Rady Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem co oznacza zapis w 

uzasadnieniu do uchwały, że jego osoba nie gwarantuje rzetelnego działania? 

 

Radna Magdalena Beczak wyjaśniła, że chodzi o działanie nie do końca z własnej inicjatywy. 
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Przewodniczącego Rady Stanisław Sienkiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatów do 

Komisji Skrutacyjnej.  

 

 

Radny Zbigniew Stańczyk i Radny Andrzej Perdian zgłosili swoje kandydatury. 

 

Radny Jarosław Łosiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Damiana Przybyszewskiego. 

Kandydat wyraził zgodę. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Łosiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza 

Krysika. Kandydat wyraził zgodę. 
 

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz  
poddał pod głosownie niżej wymieniony skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

1. Radny Andrzej Perdian 

2. Radny Zbigniew Stańczyk 

3. Radny Damian Przybyszewski 

4. Radny Dariusz Krysik 

 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za w/w składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
Następnie poprosił komisję skrutacyjną o wybranie spośród siebie Przewodniczącego Komisji.  

 

Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrano jednogłośnie Radnego Andrzeja 

Perdiana.  

 

Po rozdaniu kart i przed przestąpieniem do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

Andrzej Perdian przedstawił zasady głosowania:  

„  Głos jest ważny, jeżeli wyborca postawi znak „x” w kratce obok - „jestem za” lub „jestem 

przeciw” lub „wstrzymuję się”.  

Niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce lub postawienie znaku „x” w więcej niż jednej 

kratce powoduje nieważność głosu.” 

 

Komisja Skrutacyjna sprawdziła, że urna jest pusta. 

 
Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz  
poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i ustalenie wyników głosowania. 

 

Ogłosił 5 minutową  przerwę w obradach ( czas: 2:42:55 – 2:44:20) 

 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Perdian odczytał 

protokół, przedstawiając tym samym wyniki głosowania. 

 
Protokół Komisji Skrutacynej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu. 
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W głosowaniu tajnym wniosek o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino uzyskał wymaganą minimalną liczbę głosów i w związku z tym Radny Stanisław 
Sienkiewicz został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino. 
 
 

 

Wyniki głosowania 
głosowanie Czy jesteś za odwołaniem radnego Stanisława Sinkiewicza z 

funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie tajne 

większość  bezwzględna 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 8 uprawnionych 15 

PRZECIW 7 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odczytał chwałę NR XVI/121/2020 z dnia 28 

maja 2020 roku w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Na zakończenie dodał, że zawsze kierował się dobrem wspólnoty i nie interesował go interes 

własny. 

 

Dalsze prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Lubomino Tomasz Lisowski, który przed przejściem do kolejnego punktu porządku obrad 

ogłosił 5 minutową przerwę w obradach (czas: 2:48:30- 2:56:30) 

 
 
Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady 
Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 7 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:56:30 – 3:36:30.) 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubomino Tomasz Lisowski zwrócił się z pytaniem, kto 

z radnych jest za tym, aby Komisja Skrutacyjna pracowała w takim samym składzie jak przy 

odwołaniu Przewodniczącego Rady.  
 

Radny Damian Przybyszewski złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubomino Tomasz Lisowski poddał pod głosowanie, 

aby Komisja Skrutacyjna pracowała w trzy osobowym składzie tj.  

  

1. Radny Andrzej Perdian 

2. Radny Zbigniew Stańczyk 

3. Radny Dariusz Krysik 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za trzy osobowym składem Komisji Skrutacyjnej 

głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
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Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  zgłosił kandydaturę Radnego Damiana Przybyszewskiego. 

Kandydat wyraził zgodę. 
 

Radna Magdalena Beczak zgłosiła kandydaturę Radnej Izabeli Czaplickiej. Kandydatka 

wyraziła zgodę. 
 

Radny Stanisław Sienkiewicz  zgłosił kandydaturę Radnego Józefa Karpińskiego. Kandydat 

nie wyraził zgody. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Stańczyka. Kandydat 

nie wyraził zgody. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Beczak. Kandydatka 

nie wyraziła zgody. 

 

 

Więcej zgłoszeń nie było w związku czym Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Lisowski 
poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za zamknięciem listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino  głosowało14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 
– 0./ 1 radny nie brał udziału w głosowaniu/ 

 
Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i przygotowanie kart do 

głosowania po czym ogłosił 5 minutową przerwę w obradach (czas: 3:00:10 –3:11:45) . 

 
W trakcie ręcznego wpisywania nazwisk kandydatów na karcie do głosowania, nastąpiła 

pomyłka. W punkcie 3 błędnie zaczęto wpisywać nazwisko kandydata. Postanowiono 

dodrukować 1 kartę i wypełnić jak pozostałe. Błędna karta została dołączona do protokołu. 

Została anulowana i podpisana przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej.  

 

Po wznowieniu obrad przez Wiceprzewodniczącego Rady Tomasza Lisowskiego,  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Perdian rozdał karty do głosowania i przed 

przystąpieniem do głosowania zapoznał z zasadami głosowania :  

„Głosować należy poprzez postawienie jednego znaku „x” przy każdym kandydacie. 

Głos jest nieważny jeśli wyborca: 

- na karcie do głosowania nie postawi żadnego znaku „x” 

- postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce przy tym samym kandydacie, 

- postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce „ZA”  „ 

 

Radny Robert Świtalski zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego czy postawianie jednego 

„x” na karcie do głosowania jest właściwe? 

 

Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska wyjaśniła, że głosowanie przebiega 
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dokładnie tak samo jak poprzednie głosowanie nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. Głosować należy poprzez postawienie znak „x”  przy „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję 
się” przy każdym z kandydatów. Głos będzie nieważny jak będzie więcej niż jeden głos „za” 

bądź przy jednym nazwisku zostanie postawiony więcej niż jeden znak „x”. Dodała, że w 

trakcie wpisywania nazwisk na jednej z kart doszło do pomyłki. Karta ta została oparafowana, 

przekreślona i napisano anulowane. Karta zostanie doręczona do protokołu z posiedzenia sesji. 

Komisja skrutacyjna powinna w protokole z głosowania wpisać, że było kart 16 i jedna błędnie 

wypełniona została dołączona bezpośrednio do protokołu.  

 
 

Radny Robert Świtalski zapytał czy należy się wypowiedzieć w przypadku każdego 

kandydata? 

 
Członek Komisji Skrutacyjnej Zbigniew Stańczyk poinformował, że postawienie jednego 

krzyżyka przy jednym kandydacie powoduje głos ważny. 
 
Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska powiedziała, że radni mają prawo 

głosować nad każdym z kandydatów ale nie muszą tego robić. Głos będzie nieważny jak będzie 

więcej niż jeden głos „za” bądź przy jednym nazwisku zostanie postawiony więcej niż jeden 

znak „x”. Inne przypadki nie stanowią nieważności karty. Wybór będzie dokonany  jeśli 
zostanie postawiony znak „x” tylko przy jednym kandydacie obojętnie czy będzie to „za”, 

„przeciw” czy „wstrzymuje się”.  
 
Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Lisowski  
poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i ustalenie wyników głosowania. 

 

Ogłosił przerwę w obradach ( czas: 3:23:05 – 3:28:55). 

 
Po przerwie na posiedzenie nie wrócił Radny Damian Przybyszewski oraz Radny Adam 

Chyżyński. 

 
Po wznowieniu obrad przez Wiceprzewodniczącego Rady, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej Andrzej Perdian odczytał protokół, przedstawiając tym samym wyniki 

głosowania. 

 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu. 
 
W głosowaniu tajnym największą ilość głosów otrzymała radna Izabela Czaplicka uzyskując 

wymaganą większość bezwzględna a tym samym został wybrana na Przewodniczącą Rady 

Gminy Lubomino.  

 

Wyniki głosowania na poszczególnych kandydatów : 

Radna Izabela Czaplicka   
głosów „za” - 8  

głosów „przeciw”-  6 

głosów  „wstrzymujących” – 0 

 

Radny Damian Przybyszewski 
głosów „za” - 7  
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głosów „przeciw”-  5 

głosów  „wstrzymujących” – 1 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Lisowski odczytał chwałę NR XVI/122/2020 z dnia 28 

maja 2020 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur podziękował byłemu Przewodniczącemu Rady Stanisławowi 

Sienkiewiczowi mimo, że różnią się w jednej ważnej sprawie tj. w traktowaniu drugiego 

człowieka. Gratulując nowo wybranej Przewodniczącej Rady powiedział, że liczy na to iż ta 

ważna sprawa, szacunek do radnego, obojętnie z jakiej opcji jest, poprawi się podobnie jak 

obraz naszej gminy.  

 

Radny Robert Świtalski pogratulował nowej Przewodniczącej Rady „kręgosłupa moralnego” 

, niezależności o której mówiła i dużo innych słów które okazały się zwykłymi pustymi 

frazesami. 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka powiedziała, że nie będzie z Radnym Robertem 

Świtalskim polemizować. Każdy może sam interpretować fakty. Uważa, że kultura osobista 

obowiązuje nie tylko w kręgu rodzinnym.  

„Z przykrością stwierdzam, że sytuacja, która była poprzednio pomimo moich oczekiwań 

uległa diametralnej zmianie. Może jako człowiek nie jestem z siebie dumna. W sumie nie może, 

nie jestem z siebie dumna jako człowiek ale to jest tylko przecież polityka, bo jak Pan 

powiedział na ostatniej sesji, no może też niezbyt kulturalnie,  cytuję: ”  wybory to jest 

podstawa demokracji Panie, Pana samorząd to jest polityka Pan tu siedzisz z powołania 

politycznego „ koniec cytatu, i czy to się komuś podoba, czy nie, to jest polityka. Demonstracja 

która nastąpiła na komisjach i na sesji,  i to co nie nastąpiło pozostawiam interpretacji Państwa”.  

Na zakończenie podziękowała za zaufanie, którym została obdarzona.  
 

 

Ad.8. Zamknięcie obrad. 
Pełny przebieg pkt.8 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 3:36:30 -  3:37:14) 

 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Lisowski dokonał 

zamknięcie XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino.  

 

 

 

Protokolant:       Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Ilona Basałygo                    /-/ Tomasz Lisowski 

          

 

 

 

 

 


